Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi.

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

486/STNMT-BHĐ ngày 24/01/2024 về việc tham gia ý kiến đối với hồ sơ đề

nghị giao khu vực biển của Ban Quản lý dự án ĐTXD các công trình Giao thông

tỉnh; Sau khi xem xét hồ sơ, Sở Nông nghiệp và PTNT có ý kiến như sau:

Đối chiếu Quy hoạch điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch tổng thể phát triển

thuỷ sản tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2011 – 2020 và định hướng đến năm 2030

đã được UBND tỉnh Quảng Ngãi phê duyệt tại Quyết định số 555/QĐ-UBND

ngày 11/8/2017, vị trí đề nghị giao khu vực biển của Ban Quản lý dự án đầu tư

xây dựng các công trình Giao thông tỉnh để thực hiện dự án Đê chắn cát, giảm

sóng và nạo vét thông luồng vào Khu neo đậu tránh bão cảng cá Sa Huỳnh

không thuộc quy hoạch phát triển thủy sản. Tuy nhiên, trong quá trình triển khai

thực hiện dự án phải đảm bảo không ảnh hưởng đến các khu vực có nuôi trồng

thủy sản, khu vực hệ sinh thái xung quanh.

Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường xem xét,

tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở; PGĐ Sở (Đ/c Bình);

- Chi cục Thủy sản;

- Lưu: VT, CCTSnntthuy.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Bình

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:            /SNNPTNT-TS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày       tháng 02 năm 2024

V/v tham gia ý kiến đối với hồ sơ

đề nghị giao khu vực biển của

Ban Quản lý dự án ĐTXD các

công trình Giao thông tỉnh

		2024-02-18T15:58:50+0700

		2024-02-19T09:22:14+0700

		2024-02-19T09:22:14+0700

		2024-02-19T09:22:14+0700